ในด้านนวัตกรรมระบบเปิด โครงการ 7 Innovation awards ใน พ.ศ. 2556 มีผู้ส่งผลงานเข้าประกวด

ทั้งหมด 81 บริษัท ได้รับรางวัลสุดยอดนวัตกรรมด้านเศรษฐกิจ 5 บริษัท รางวัลสุดยอดนวัตกรรมด้านสังคม 5

บริษัท และรางวัลสุดยอดนักประดิษฐ์ 9 บริษัท (มอบรางวัลใน พ.ศ. 2557 จึงเรียกเป็นรางวัล 7 Innovation

awards 2014 และการประกวดใน พ.ศ. 2557 ก็มอบรางวัลใน พ.ศ. 2558 เรียกว่า รางวัล 7 Innovation

awards 2015) เช่น

1. “แซนวิชอบร้อน” (รางวัลชนะเลิศด้าน

เศรษฐกิจ) ผลงานของบริษัท เอ็นเอสแอลฟู้ดส์

จ ากัด ยอดขายเพ่ิมข้ึนจาก 35 ล้านบาทในปี

แรก พ.ศ. 2553 มาเป็น 88 ล้านบาทใน พ.ศ.

2554 เป็นมากกว่า 600 ล้านบาทใน พ.ศ. 2555

และมากกว่า 900 ล้านบาทใน พ.ศ.